REQUERIMENTO No 216/2024

Solicita reforço da ronda policial no Loteamento
Jardim Eldorado, especialmente na Avenida
Prefeito Ilário Dassie

Senhor Presidente,

   Ouvido o Plenário, requeremos ao Senhor Prefeito Municipal
local oficiar à Polícia Militar local solicitando-lhes o reforço da ronda policial no
Loteamento Jardim Eldorado, especialmente na Avenida Prefeito Ilário Dassie.

JUSTIFICATIVA

   Mencionado pedido se faz em razão das reivindicações
recebidas pelos moradores do Loteamento Jardim Eldorado que alegam que
diariamente os motociclistas passam empinando motos, e que, essas motocicletas
possuem escapamento adulterado que causam poluição sonora, especialmente na
Avenida Prefeito Ilário Dassie.
   Dessa forma, requeremos ao Sr. Prefeito Municipal que oficie
à Polícia Militar local solicitando-lhes reforço de ronda policial na referida
localidade, com a devida aplicação de multa nos casos de verificação de
escapamento adulterado ou por conduzir a moto equilibrando-se em uma roda,
conforme disposto no CTB.
   Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta
Edilidade e para comunidade, contamos com a pronta aprovação da presente
proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.
   Santa Isabel, 30 de outubro de 2024.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES
Vereador

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

S
E

 M
A

R
T

IN
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 A
LV

E
S

 e
 M

A
R

C
O

S
 F

E
LI

P
E

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
A

R
B

O
S

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
2A

1-
37

87
-0

0C
1-

2F
E

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
2A

1-
37

87
-0

0C
1-

2F
E

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 52A1-3787-00C1-2FE4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE MARTINS DE OLIVEIRA ALVES (CPF 290.XXX.XXX-06) em 31/10/2024 14:54:18 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA (CPF 221.XXX.XXX-00) em 05/11/2024 12:32:02

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/52A1-3787-00C1-2FE4